



1541 - MU04 1541 - Direzione di Municipalità IV

DETERMINA DI IMPEGNO SERVIZIO 1541 n° 58 del 07/04/2025

Oggetto: Servizio di refezione scolastica scuole Municipalità 4 - Accordo Quadro (91066884AC). Terzo applicativo (B2C49704B1). Assunzione dell'ulteriore impegno di spesa per l'annualità 2025 di € 484.802,95 comprensivo di IVA al 4% (pari ad € 18.646,27) in favore della società "RI.CA. s.r.l." (C.F. e P. Iva 02787771217) sul capitolo 104201/4 codice 04.06-1.03.02.15.006 del Bilancio pluriennale 2024/2026

Il Direttore della Municipalità 4:

Premesso che,

- il Comune di Napoli assicura il servizio di refezione scolastica per gli alunni delle scuole dell'infanzia comunali e statali e delle scuole statali primarie e secondarie di primo grado;
- l'art. 20 del Regolamento delle Municipalità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.68 del 21/9/05, stabilisce, tra l'altro, che *"la programmazione e l'organizzazione dei servizi di refezione e di trasporto scolastici"* sono di competenza delle Municipalità, fermo restando che *"in relazione all'affidamento ed alla gestione della refezione scolastica e del trasporto scolastico, gli uffici centrali indicano anche i criteri per garantire la omogeneità della qualità dei servizi"*;
- con disposizione del Direttore Generale n. 5 del 12/04/07, così come modificata con successiva disposizione n. 30 del 2/08/12, è stata data attuazione alla deliberazione di Giunta Comunale n. 4756/2006 che ha adottato lo schema definitivo dei prodotti e dei procedimenti di competenza delle Municipalità assegnando, in particolare, ai Servizi Municipali Attività Amministrative la competenza in ordine alla refezione scolastica;
- il servizio di refezione scolastica è stato definito dalla Giunta Comunale, con propria deliberazione n.787 del 31/10/2012 *"funzionale alla garanzia dell'effettività del diritto allo studio in favore della generalità della popolazione, obbligatoriamente facente carico ai Comuni, i quali sono tenuti a sopportare i relativi costi, per quanto non coperti dai contributi degli utenti, in specie quelli appartenenti alle fasce reddituali più deboli"*;
- con successiva deliberazione n. 985 del 20/12/2012 il Comune ha riconosciuto, tra l'altro, che il servizio di refezione scolastica rientra tra le funzioni essenziali ed infungibili, affidate al Comune;
- il Servizio Rapporti con le Scuole Statali e Refezione Scolastica, nell'ambito delle competenze attribuitegli dall'ordinamento comunale d'intesa con il servizio CUAG – Area gare, Forniture e Servizi ha prodotto ai Dirigenti dei Servizi Gestione

Attività Territoriali Municipali il Capitolato Speciale d'Appalto per gara unica in dieci lotti, il disciplinare di gara e gli allegati, provvedendo, altresì, a fornire la stima dell'incidenza del costo del personale sul costo dei pasti;

- con il medesimo capitolato sono stati determinati i prezzi unitari per ciascuna tipologia di pasto;
- con determinazione dirigenziale n. 2 del 24.02.2022 (REP. n. 39 del 25.02.2022) – a firma congiunta dei Dirigenti dei Servizi Gestione Attività Territoriali delle Municipalità 1, 2, 3, 4,5, 6, 7, 8, 9 e 10 è stata indetta, sulla scorta degli indirizzi dell'Amministrazione, del disciplinare di gara e del capitolato speciale d'appalto, trasmessi dal Servizio Rapporti con le Scuole Statali, gara in 10 lotti, mediante procedura aperta, secondo il criterio dell'art. 95 comma 3, lett. a) del d. lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii., per l'individuazione di un operatore economico, per ciascun lotto, con cui concludere un accordo quadro, ai sensi dell'art. 54, co.3 del d. lgs. n. 50/2016, per l'affidamento del servizio di refezione scolastica, per il periodo ottobre 2022/giugno 2025, in favore dei piccoli frequentanti gli asili nido comunali e degli alunni delle scuole dell'infanzia statali e comunali, delle scuole primarie e secondarie di primo grado statali, nonché del personale statale e comunale avente titolo, ricadenti nel territorio delle citate Municipalità;
- con la medesima determinazione sono stati approvati il Capitolato Speciale d'Appalto, il Disciplinare e il Bando di Gara;
- il valore presunto dell'accordo quadro, suddiviso in 10 lotti, ammonta ad € 54.837.825,13, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 1.113.412,99, per un totale di € 55.951.238,12 oltre IVA;
- il Lotto 4 corrisponde alla Municipalità 4 (San Lorenzo - Vicaria - Poggioreale - Zona Industriale), il cui valore presunto ammonta a € 3.814.188,11 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 77.420,51 per un totale di € 3.891.608,62 oltre IVA;
- la durata dell'accordo quadro prevista è il periodo ottobre 2022/giugno 2025;
- il Capitolato Speciale d'appalto ha previsto, nel caso in cui ricorrano le condizioni di cui all'art. 32, comma 8 del Codice, l'attivazione del servizio nelle more della stipula dei contratti applicativi.
- all'esito dell'espletamento delle operazioni di gara, con determinazione n. 5 del 25/10/2022, registrata all'indice generale n. 1981 del 28/10/2022, si è provveduto ad aggiudicare, in via definitiva, il Lotto 4 della citata gara di appalto con procedura aperta, secondo il criterio dell'art. 95, co. 3, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss. mm. ii., alla società RI.CA. s.r.l in persona del legale rappresentante, C.F. e P. Iva 02787771217, con sede in Somma Vesuviana (Na) alla Via del Cenacolo n. 13, per l'importo complessivo di € 3.780.776,23 come risultante dal ribasso percentuale del 4.26% sull'importo posto a base di gara e così composto: 3.651.703,70 quale costo complessivo dei pasti, € 77.420,51 per oneri di sicurezza ed € 149.164,97 per I.V.A.al 4%;
- in data 30/01/2023, sono stati stipulati con la Ri.Ca S.r.l contestualmente l'Accordo Quadro di cui all'art. 54, comma 3 del D.Lgs 50/2016 per il periodo ottobre 2022 /giugno 2025 e il primo contratto applicativo del lotto 4 - periodo ottobre 2022/giugno 2023, di cui era stata già disposta, per l'anno scolastico 2022-2023, l'esecuzione anticipata - con decorrenza dal 03/11/2022 - con Disposizione Dirigenziale n. I1542/2022/6 del 02/11/2022;
- in data 21/12/2023 è stato poi stipulato, tra le predette parti, il secondo contratto applicativo, di cui era stata già disposta per l'anno scolastico 2023-2024 l'esecuzione anticipata con Disposizione Dirigenziale n. 31 del 18/9/2023 con

decorrenza dal 20/09/2023.

Premesso altresì che:

- per l'a.s. 2024-2025 periodo settembre 2024-giugno 2025, la Municipalità 4, con Determinazione n. 26 del 23/08/2024 (IG/2024/0002049 del 30/08/2024) ha provveduto all'assunzione dell'impegno di spesa, in favore della RI.CA Srl, per complessivi € 1.044.507,96 comprensivo di IVA al 4% così suddivisi:
 - Esercizio 2024: € 405.478,01 IVA inclusa
 - Esercizio 2025: € 639.029, 95 IVA inclusa
- con nota PG/2024/772922 del 12/09/2024, la Direzione di Municipalità 4 ha comunicato alla Ri.Ca srl
- nelle more della stipula del terzo contratto applicativo per l'a.s. 2024/2025 - l'esecuzione anticipata del medesimo – già autorizzata con la predetta Determina - a partire dalla data del 23/09/2024, per gli alunni delle scuole statali sia dell'infanzia che primarie e secondarie di primo grado, e dalla data del 01/10/2024 per gli asili nido e le scuole dell'infanzia comunali;
- in data 15/10/2024 è stato stipulato tra le parti il Terzo Contratto Applicativo con contestuale estensione entro il c.d. "quinto d'obbligo" dell'Accordo Quadro per l'affidamento del servizio di refezione scolastica per l'a.s. 2024/25 (rep.7606 del 17/10/2024);
- per l'a.s. 2024-2025, con successiva Determinazione K1541_03122024_051 (IG/2024/0003278 del 19/12/2024) si è reso necessario procedere all'assunzione dell'ulteriore impegno di spesa per l'annualità 2024 di € 122.932,87 comprensivo di IVA al 4% (pari ad € 4.728,19) in favore della società *de qua*, sul capitolo 104201/4 codice 04.06-1.03.02.15.006 del Bilancio pluriennale 2024/2026, al fine di garantire l'erogazione del servizio di refezione scolastica fino a tutto dicembre 2024.

Tenuto conto che

- ai fini dell'aggiudicazione definitiva alla società RI.CA. s.r.l., sulla base del ribasso percentuale offerto, è stato rideterminato ed approvato il quadro economico come di seguito riportato:

Quadro economico con ribasso del 4.26% - ottobre 2022/giugno 2025

Tipologia	Numero pasti presunto	Costo pasto ribassato	onere di sicurezza per pasto	costo complessivo pasto	totale costo pasti IVA esclusa	IVA al 4%	totale IVA inclusa
Scuole comunali e statali ALL. A	714.067	€ 4,719982	€ 0,10	€ 4,819982	€ 3.441.790,09	€ 137.671,60	€ 3.579.461,69



Scuole comunali e statali ALL.B	45.191	€ 4,193412	€ 0,09	€ 4,283412	€ 193.571,67	€ 7.742,87	€ 201.314,54
TOTALE	759.258				€ 3.635.361,76	€ 145.414,47	€ 3.780.776,23

Quadro economico complessivo ottobre 2022 / giugno 2025

Importo ribassato al netto degli oneri della sicurezza € 3.559.887,87
Oneri della sicurezza € 75.473,89
Importo di aggiudicazione al netto dell' I.V.A. 4% € 3.635.361,76
I.V.A. 4% € 145.414,47
Totale comprensivo dell' I.V.A. 4% € 3.780.776,23

- i prezzi unitari dei pasti di aggiudicazione (IVA esclusa) sono pertanto i seguenti:

Tipologia	Costo pasto complessivo di aggiudicazione (IVA esclusa)
Scuole comunali e statali All. A	€ 4,819982
Scuole comunali e statali All. B	€ 4,283412

- l'art. 21 del CSA prevede che “a partire dal secondo anno e, quindi, da ottobre 2023, ai sensi dell'art. 106 comma 1, lett. a) del Codice, opererà la revisione dei prezzi sulla base dei documenti ufficiali ISTAT e/o di sopravvenuta normativa in materia”.
- la Ri.Ca. s.r.l., in persona del legale rappresentante, ha richiesto con PEC del 17/11/2023, la revisione dei prezzi di aggiudicazione ai sensi dell'art. 21 di cui al Capitolato Speciale d'Appalto, in misura non eccedente i limiti stabiliti dalla Delibera ANAC n. 154/2022 successivamente modificata con delibera 332/2022;
- con Disposizione Dirigenziale N. I1541/2023/46 del 30/11/2023, si è preso atto, ai sensi dall'art. 106, comma 1, lett. a) del D. Lgs 50/2016 ed in conformità a quanto previsto dall'art. 21 del Capitolato Speciale d'Appalto, della revisione dei prezzi in relazione all'esecuzione del servizio di refezione scolastica;
- pertanto, con decorrenza dal 01/10/2023, sono applicati i prezzi revisionati come sotto riportati:

Tipologia	Costo pasto di aggiudicazione	Oneri sicurezza per pasto	Costo pasto complessivo di aggiudicazione	Coefficiente rivalutazione FOI	Costo Pasto revisionato (Iva esclusa)
Scuole comunali e statali All. A	€ 4,72	€ 0,10	€ 4,82	1,017	€ 4,89
Scuole comunali e statali All. B	€ 4,19	€ 0,90	€ 4,28	1,017	€ 4,35

- di conseguenza, si è proceduto alla stipula del terzo contratto applicativo per il periodo



settembre 2024 - giugno 2025 compreso, alle medesime condizioni da ultimo indicate.

- con istanza a mezzo pec, assunta al PG/2025/93097 del 30/01/2025, prodotta dalla RI.CA. srl, in persona del legale rappresentante, è stata richiesta la revisione dei prezzi di aggiudicazione ai sensi dell'art. 21 di cui al Capitolato Speciale d'Appalto, con decorrenza dal 01/01/2025 - sulla base delle variazioni intervenute e riportate sulle tabelle degli indici ISTAT-FOI ed in misura non eccedente i limiti stabiliti dalla Delibera ANAC n. 154/2022, successivamente modificata con delibera 332/2022 - come di seguito:

- Scuole Comunali + Scuole Statali da € 4,89 ad € 4,93+IVA 4%;
- Scuole Comunali NIDO da € 4,35 ad € 4,38+IVA 4%.

- con Disposizione Dirigenziale N. I1541/2025/015 del 04/02/2025, su tali basi, si è proceduto alla presa d'atto, ai sensi dall'art. 106, comma 1, lett. a) del D. Lgs 50/2016 ed in conformità a quanto previsto dall'art. 21 del Capitolato Speciale d'Appalto, della revisione dei prezzi in relazione all'esecuzione del servizio di refezione scolastica con decorrenza dal 01/01/2025, come sotto riportato:

Tipologia	Costo pasto complessivo di aggiudicazione	Coefficiente rivalutazione FOI	Costo Pasto revisionato (Iva esclusa) richiesto dalla Ri.Ca srl con decorrenza 01/01/2025
Scuole comunali e statali All. A	€ 4,82	1,025	€ 4,93
Scuole comunali e statali All. B	€ 4,28	1,025	€ 4,38

Rilevato che:

- per il 2025, l'impegno assunto con la citata Determinazione n. 26 del 23/08/2024 (IG/2024/0002049 del 30/08/2024) – pari ad € € 639.029, 95 IVA inclusa - non risulta sufficiente a coprire l'intero fabbisogno previsto fino a tutto giugno 2025, in considerazione del numero di ordinativi di fornitura del servizio mensilmente emessi da ciascun istituto scolastico refezionante, nonché in virtù della descritta rivalutazione dei prezzi;

-la predetta determina precisa altresì che *gli ulteriori impegni di spesa che dovessero rendersi necessari, relativi al servizio da prestare, periodo settembre 2024/ giugno 2025, saranno assunti con successivi provvedimenti, a seguito dei singoli ordinativi di fornitura del servizio de quo;*

Ritenuto pertanto necessario procedere all'assunzione di un ulteriore **impegno di spesa per l'annualità 2025 di € 484.802,95** comprensivo di IVA al 4% (pari ad € **18.646,27**) in favore della società "RI.CA. s.r.l." (C.F. e P. Iva 02787771217) sul capitolo 104201/4 codice 04.06-1.03.02.15.006 del Bilancio pluriennale 2025/2027- annualità 2025.



Dato atto che

- sono stati avviati nei confronti della Ri.Ca. s.r.l i controlli normativamente previsti ai fini della verifica dell'insussistenza di cause di esclusione ex artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del codice dei contratti di cui al D. Lgs. n. 36/2023, e pertanto sul possesso dei requisiti ivi prescritti per l'affidamento dei contratti pubblici in ogni autodichiarati ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e ss.mm.ii dalla società *de qua*;
- sono stati altresì avviati nei confronti della Ri.Ca. s.r.l i controlli finalizzati all'accertamento della regolarità nel versamento dei tributi locali di cui al "Programma 100" ed è stato inoltre acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);
- la stessa società ha inoltre presentato la dichiarazione relativa al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;
- sono state avviate le verifiche di cui all'art.53, comma 16 ter del D.Lgs. 165/01 come integrato dall'art.1, comma 42 della L. 190/2012;
- sono state avviate le richieste di informazioni prefettizie ai sensi dell'art. 91 del D. Lgs. 159/2011 per la ditta RI.CA. Srl;
- ai sensi dell'art. 11, comma 2, del D. Lgs 36/2023, il contratto collettivo applicabile al personale dipendente impiegato nell'appalto risulta essere quello del settore Turismo e Pubblici esercizi comparto Ristorazione Collettiva;
- l'appaltatore si è impegnato a garantire al personale impiegato nel servizio il contratto collettivo nazionale e territoriale in vigore per il settore e per la zona nella quale si eseguono le prestazioni di lavoro, stipulato dalle associazioni dei datori e dei prestatori di lavoro comparativamente più rappresentative sul piano nazionale e quello il cui ambito di applicazione sia strettamente connesso con l'attività oggetto dell'appalto svolta dall'impresa anche in maniera prevalente, nonché garantire l'inesistenza di lavoro irregolare.

Atteso

- l'interesse pubblico ad assicurare il servizio di refezione scolastica, servente al diritto all'istruzione, come espressamente enunciato nella Delibera di G.C. n. 985 del 20/12/12, che richiama "tra le funzioni di cui all'art.21, comma 3, della legge 42/2009 qualificate dalla Corte (Corte dei Conti sezione Regionale di Controllo della Toscana, delibera 20 dicembre 2011 n.519/2011/Par) come infungibili ed essenziali rientrano (lett. C) "le funzioni di istruzione, ivi compresi i servizi per gli asili nido e quelli di assistenza scolastica e refezione, nonché l'edilizia scolastica";
- altresì, che il servizio di refezione scolastica è stato definito dalla Giunta Comunale, con propria deliberazione n.787 del 31/10/2012 "funzionale alla garanzia dell'effettività del diritto allo studio in favore della generalità della popolazione, obbligatoriamente facente carico ai Comuni, i quali sono tenuti a sopportare i relativi costi, per quanto non coperti dai contributi degli utenti, in specie quelli appartenenti alle fasce reddituali più deboli";
- che da ultimo, anche in sede di Conferenza dei Presidenti delle Municipalità del 30/10/2017, è stato richiamato, come da relativo verbale, il carattere dell'essenzialità del servizio di refezione scolastica espressamente dichiarato con la deliberazione di G.C. 985/2012.

**Rilevato che:**

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 29/01/2025 è stato approvato il DUP 2025/2027;
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 29/01/2025 è stato approvato il Bilancio di previsione 2025 – 2027.

Verificato che allo stato, dall'apposito applicativo della Ragioneria Generale Halley, sul capitolo 104201/4 codice 04.06.-1.03.02.15.006 del Bilancio 2025/2027, si rileva per l'annualità 2025, uno stanziamento sufficientemente capiente - ancora impegnabile - per l'assunzione dell'impegno di cui alla presente determina.

Ritenuto che

-la spesa di cui si dispone l'impegno rientra nella previsione dell'art. 191 d. lgs. 267/2000, in quanto servente all'espletamento delle "funzioni di cui all'art. 21, comma 3, della legge n. 42/2009 qualificate dalla Corte (Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo della Toscana, delibera 20 dicembre 2011 n. 519/2011/Par) come infungibili ed essenziali tra cui rientrano (lett.c) "le funzioni di istruzione pubblica, ivi compresi i servizi per gli asili nido e quelli di assistenza scolastica e refezione, nonché l'edilizia scolastica", come espressamente riportato nella citata delibera di Giunta Comunale n.985 del 20.12.2012;

-ricorrano i motivi d'urgenza, rappresentando il servizio di refezione scolastica un indispensabile elemento di garanzia del pieno godimento del diritto allo studio dei bambini e dei ragazzi della città di Napoli, che pertanto necessita di essere erogato senza interruzioni, al fine di non creare inefficienze nel sistema scolastico e disagi all'utenza;

-è pertanto possibile applicare i dettami di cui al d. lgs. 159/2011, art. 92, co. 3, che prevede, nei casi di urgenza, che le amministrazioni procedano anche in assenza delle informazioni antimafia, sotto condizione risolutiva;

Visti

-gli artt. 107, 151, 183 e 191 del D. Lgs. n.267/2000;

-la Legge della Regione Campania, n. 4 del 1/02/2005, relativa a "Norme Regionali per l'esercizio del diritto all'istruzione ed alla formazione", che prevede espressamente il servizio di refezione quale corollario del diritto alla istruzione.

Dato atto che

ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. n. 241/90, l'istruttoria necessaria ai fini dell'adozione del presente provvedimento è stata espletata dal Funzionario titolare dell'incarico di Elevata Qualificazione di tipo "B" denominato "Gestione delle Scuole dell'infanzia e degli Asili Nido Comunali della Municipalità 4"

Attestato che

-l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00 e degli artt. 13, c.1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del Regolamento dei Controlli Interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 28.2.2013;

-ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla legge 190/2012 (art. 1, comma 41), nonché ai sensi



dell'art. 16 del D.lgs 36/2023, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, tali da impedire l'adozione del presente atto;

-il presente provvedimento non contiene dati personali

Visti

-gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il triennio 2024-26, alla Sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e trasparenza,

-il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 (scelta del contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi) come riportate nella predetta sezione del P.I.A.O., e pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli e sul portale Appalti e Contratti.

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

Procedere all'assunzione dell'ulteriore impegno di spesa per l'annualità 2025 di € 484.802,95 comprensivo di IVA al 4% (pari ad € 18.646,27) in favore della società "RI.CA. s.r.l." (C.F. e P. Iva 02787771217) sul capitolo 104201/4 codice 04.06-1.03.02.15.006 del Bilancio pluriennale 2025/2027, annualità 2025, per la copertura del servizio di refezione scolastica **fino a tutto giugno 2025**, così dettagliato:

Tipologia	Numero pasti presunto	Costo pasto ribassato	oneri sicurezza per pasto	costo complessivo pasto	Costo pasto revisionato (IVA esclusa) con decorrenza 01/01/2025	totale costo pasti IVA esclusa	IVA al 4%	totale IVA inclusa
Scuole comunali e statali ALL. A	91482	€ 4,72	€ 0,10	€ 4,82	€ 4,93	€ 451.006,26	€ 18.040,25	€ 469.046,51
Scuole comunali e statali ALL.B	3459	€ 4,19	€ 0,09	€ 4,28	€ 4,38	€ 15.150,42	€ 606,02	€ 15.756,44
TOTALE						€ 466.156,68	€ 18.646,27	€ 484.802,95

in considerazione dell'aver già proceduto, giusta Determinazione n. 26 del 23/08/2024, all'assunzione dell'impegno di spesa per il periodo gennaio 2025 – giugno 2025 come di seguito:

Tipologia	Numero pasti presunto	Costo pasto ribassato	oneri sicurezza per pasto	costo complessivo pasto	Costo pasto revisionato (IVA esclusa)	totale costo pasti IVA esclusa	IVA al 4%	totale IVA inclusa
Scuole comunali e statali ALL. A	117.678	€ 4,72	€ 0,10	€ 4,82	€ 4,89	€ 575.445,42	€ 23.017,82	€ 598.463,24
Scuole comunali e statali ALL.B	8.967	€ 4,19	€ 0,09	€ 4,28	€ 4,35	€ 39.006,45	€ 1.560,26	€ 40.566,71
TOTALE						€ 614.451,87	€ 24.578,08	€ 639.029,95



Specificare di

IMPEGNARE la somma di	466.156,68 €
oltre IVA, se dovuta, all'aliquota del	4%
per un totale, IVA compresa, di	484.802,95 €
in favore di	RI.CA. s.r.l.
con sede in	via del Cenacolo n. 13, Somma Vesuviana
P.IVA	02787771217
ragione del credito che dà luogo all'obbligazione attiva a favore del fornitore	servizio di refezione scolastica, per il periodo ottobre 2022/giugno 2025, dei frequentanti gli asili nido comunali, le scuole dell'infanzia statali e comunali e le scuole primarie e secondarie statali di primo grado nonché del personale statale e comunale, avente titolo, della Municipalità 4 Vicaria – S. Lorenzo – Poggioreale – Zona Industriale
capitolo di spesa	104201
articolo	4
capitolo/articolo	104201/4
descrizione capitolo	IV MUN - REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLE COMUNALI DELL'INFANZIA E SCUOLE STATALI DELL'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO RIL.IVA - RIF.ENTRATA CAP.1770
codice bilancio	04.06-1.03.02.15.006
Esigibilità annualità	2025
CIG	CIG: 91066884AC (Accordo Quadro) CIG: B2C49704B1 (Contratto Applicativo)
CUP	prestazione non soggetta ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3 (opere pubbliche, interventi di manutenzione straordinaria, interventi finanziati da contributi comunitari).

Attestare che l'obbligo di cui all'art. 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, è assolto avendo il comune adottato un sistema di programmazione dei pagamenti su base trimestrale, distintamente per residui e competenza, e che, rispetto a tale programmazione, il presente impegno ha la seguente scadenza:

Trimestre 1 (gennaio – marzo)

Trimestre 2 (aprile – giugno) 484.802,95 €



Trimestre 3 (luglio–settembre) - €
Trimestre 4 (ottobre–dicembre)
Esercizio successivo - €

Movimenti Contabili:

IMPEGNO	484.802,95
In favore di	RI.CA. SRL
Partita Iva / Codice fiscale	
Ragione del credito che dà luogo all'obbligazione attiva a favore del fornitore	Servizio di refezione scolastica scuole Municipalità 4 - Accordo Quadro (91066884AC). Terzo applicativo (B2C49704B1). Assunzione dell'ulteriore impegno di spesa per l'annualità 2025 di € 484.802,95 comprensivo di IVA al 4% (pari ad € 18.646,27) in favore della società "RI.CA. s.r.l." (C.F. e P. Iva 02787771217) sul capitolo 104201/4 codice 04.06-1.03.02.15.006 del Bilancio pluriennale 2024/2026
Esercizio	2025
Capitolo di spesa	104201/4
Articolo	
Capitolo / Articolo	104201/4 /
Descrizione Capitolo	IV MUN - REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLE COMUNALI DELL'INFANZIA E SCUOLE STATALI DELL'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO RIL.IVA - RIF.ENTRATA CAP.1770
Codice Bilancio	04 06
CUP	
CIG	

SI ATTESTA che l'obbligo di cui all'art. 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, è assolto avendo il comune adottato un sistema di programmazione dei pagamenti su base trimestrale, distintamente per residui e competenza, e che, rispetto a tale programmazione, il presente impegno ha la seguente scadenza:

Data	Importo	Note
30/06/2025	484.802,95	APRILE/GIUGNO

Sottoscritta digitalmente dal Dirigente
Antonio Montano

ALLEGATI - **Durc** (impronta: 98517EC6358B339EA5A006ADD6D1618505E435B8782C7DD0AEDDD8D8B4B8003E)

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs. 82/2005.